
 

Uchwała Nr XX /137/16 
Rady Gminy Nur 

z dnia  28 listopada 2016 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025 

Na podstawie art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6 i art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.885) oraz  §§ 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Finansów   

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego z 10 stycznia 2013 

roku (Dz.U. z 2013 r., poz. 86 )uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Nur na lata 2016-2025 po zmianach określa załącznik         
      Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć wieloletnich i limitów wydatków na przedsięwzięcia Gminy Nur na lata        

       2016-2025 określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Przewodniczący Rady                  Marek Góral 

za organ stanowiący Marek Góral strona 1 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie 

wygenerowana dnia 2016.12.12 



 za organ stanowiący Marek Góral strona 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Wieloletnia prognoza finansowa 
załącznik nr 1 do 

uchwały nr XX/137/16 

z dnia 2016-11-28 

 

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 

2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 

kolejnychlat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich 

podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych. 

2 z 16 



 za organ stanowiący Marek Góral strona 3 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Licznik stron 

   Licznik stron 

 

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018. 



 za organ stanowiący Marek Góral strona 4 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Licznik stron 

  

 

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątk oraz, spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 



 za organ stanowiący Marek Góral strona 5 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Licznik stron 

  

 

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty 

wykupuobligacji przychodowych. 

Wyszczególnienie 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych 

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 

art. 243 ustawy 

z tego: 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 

określonych w art. 
 ust. 3 ustawy 243 

5.1.1.1 

Formuła 
[5.1.1.1] + [5.1.1.2] 

+ [5.1.1.3] 

Lp 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu 

5.2 

w tym: 

Rozchody 
budżetu 

5 

[5.1] + [5.2] 

z tego: 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

 ust. 3a ustawy 243 

5.1.1.2 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 

określone w art. 243 
ustawy 

5.1   5.1.1   5.1.1.3 

x 

x 

x  x x   x 
  6) 

 Wykonanie 2013  1 099 720,00  1 099 720,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 Wykonanie 2014  596 421,00  596 421,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 Plan 3 kw. 2015  287 000,00  287 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 Wykonanie 2015  287 000,00  287 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2016  287 000,00  287 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2017  287 000,00  287 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2018  125 000,00  125 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2019  280 000,00  280 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2020  500 000,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2021  685 000,00  685 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2022  470 000,00  470 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2023  470 000,00  470 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2024  470 000,00  470 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2025  575 000,00  575 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



 za organ stanowiący Marek Góral strona 6 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Licznik stron 

 

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 

8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Wyszczególnienie 

Lp 

Formuła 

Kwota długu 

6   7 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora  finansów 

publicznych 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki   a wydatkami 

bieżącymi, 
pomniejszonymi 

o wydatki 

  8.2 8.1 

[1.1] - [2.1]   [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - 
[2.1.2]) 

x 

7) 

8) 

 Wykonanie 2013  1 082 421,00  0,00  1 180 009,68  1 742 180,48 

 Wykonanie 2014  986 000,00  0,00  528 100,94  2 008 699,94 

 Plan 3 kw. 2015  770 750,00  0,00  284 388,73  391 299,20 

 Wykonanie 2015  699 000,00  0,00  1 104 631,42  1 211 541,89 

 2016  412 000,00  0,00  89 654,51  924 864,23 

 2017  3 575 000,00  0,00  138 991,55  138 991,55 

 2018  3 450 000,00  0,00  870 000,00  870 000,00 

 2019  3 170 000,00  0,00  990 000,00  990 000,00 

 2020  2 670 000,00  0,00  930 000,00  930 000,00 

 2021  1 985 000,00  0,00  930 000,00  930 000,00 

 2022  1 515 000,00  0,00  900 000,00  900 000,00 

 2023  1 045 000,00  0,00  800 000,00  800 000,00 

 2024  575 000,00  0,00  800 000,00  800 000,00 

 2025  0,00  0,00  925 000,00  925 000,00 



 za organ stanowiący Marek Góral strona 7 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Licznik stron 

 

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji 

przychodowych.Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1. 



 za organ stanowiący Marek Góral strona 8 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Licznik stron 

 

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego(rozdziały od 75017 do 

75023). 

12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy 

kolumna. 



 za organ stanowiący Marek Góral strona 9 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Licznik stron 

 

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a 

nieplanowanychdo zawarcia w okresie prognozy. 



za organ stanowiący Marek Góral strona 10 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

  Licznik stron 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których 

poziom finansowaniaze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, 

projektu lub zadania. 



za organ stanowiący Marek Góral strona 11 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Licznik stron 

  
*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i 

pozycji z sekcji nr 16. 

** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. x - pozycje oznaczone symbolem „x” 

sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. 

W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych 

poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków n 

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 



za organ stanowiący Marek Góral strona 12 z 18 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

Licznik stron 

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy 

  

Wyszczególnienie 

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1 ., wynikające 

wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już 
zaciągniętych 

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatków 
budżetu 

14.1 14.3.2   14.3.1   14.3   14.2   14.3.3   

Wydatki 
zmniejszające 

dług 

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 14.3.3 

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 

państwowego długu 
publicznego 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji 

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 

umorzenia, różnice 
kursowe) 

14.4 Lp 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 

  w tym: 

x 

x 
x 

x 

x 

x x  

Formuła 

 Wykonanie 2013  1 099 720,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 Wykonanie 2014  596 421,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 Plan 3 kw. 2015  287 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 Wykonanie 2015  287 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2016  287 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2017  287 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2018  125 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2019  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2020  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2021  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2022  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2023  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2024  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 2025  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



strona 

Przedsięwzięcia WPF 
załącznik nr 2 do 

uchwały nr XX/137/16 

   z dnia 2016-11-28 

kwoty w 
zł 

 

L.p.  Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca  od  do 

Łączne nakłady 

finansowe 

Okres 

realizacji Limit 2016  Limit 2017  Limit 2018  Limit 2019 
Limit 

zobowiązań 

 

1 

 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)  5 799 254,59  371 493,00  5 293 587,69  1 500,00  1 500,00  5 627 080,69 

 1.a  - wydatki bieżące  196 249,70  136 827,00  46 943,00  1 500,00  1 500,00  195 770,00 

 1.b  - wydatki majątkowe  5 603 004,89  234 666,00  5 246 644,69  0,00  0,00  5 431 310,69 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
1.1    026 310, 69 5  099 908,89  119 666,00   4  956 644,69  0 ,00  0 ,00  5 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 

poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

 1.1.1  - wydatki bieżące  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

 1.1.2  - wydatki majątkowe  5 099 908,89  119 666,00  4 956 644,69  0,00  0,00  5 026 310,69 

Poprawa jakości infrastruktury wodno- 

ściekowej na terenie Gminy Nur - 0 ,00  2  995 592, 00 1.1.2.1   Urząd Gminy  2016   2017   2  995 592,00  57  000,00  2  938 592,00  0 ,00  

Poprawa jakości infrastruktury wodno- 

ściekowej na terenie Gminy Nur 
Przebudowa drogi gminnej Nur- 

Kamianka Stokowo - Poprawa standardu 1.1.2.2   Urząd Gminy  2015   2017   0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 , 00 

drogi 

Przebudowa drogi gminnej Żebry 

Laskowiec - Poprawa standardu drogi 
1.1.2.3   Urząd Gminy  2015   2017   0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 ,00  0 , 00 

Termomodernizacja budynków Zespołu 

Szkół w Nurze - Termomodernizacja 69 1.1.2.4   Urząd Gminy  2016   2017   1  698 052,69  50  000,00  1  648 052,69  0 ,00  0 ,00  1  648 052, 

budynków Zespołu Szkół w Nurze 

Zejście do rzeki Bug i ulica Nadbużna - 

Zejście do rzeki Bug i ulica Nadbużna 
1.1.2.5   Urząd Gminy  2015   2017   406 264,20   12  666,00  370 000,00   0 ,00  0 ,00  382 666,00 



strona 

za organ stanowiący Marek Góral 13 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

   Strona 12 z 13 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

 



strona 

za organ stanowiący Marek Góral 14 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 

   Strona 13 z 13 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.12.12 



 

Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XX/137/16 z dnia 2016-11-28 

 

Objaśnienia 

2016 rok 

Zmiany w dochodach i wydatkach wynikają z przyjętych zarządzeń ( wprowadzenie otrzymanych 

dotacji) oraz zmian proponowanych w ostatniej uchwale. 

Dochody ogółem                wzrost o 270 344,73 zł 

Dochody bieżące               wzrost o  251 344,73 zł 

Podatki i opłaty                 wzrost o   10 400,00 zł 

Dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące   wzrost o  225 344,73 zł 

• 01095 § 2010               wzrost o 161 543,73 zł 

• 75011 § 2010                  wzrost o 18 917,00 zł 

• 85213 § 2030                    wzrost o 2 760,00 zł 

• 85214 § 2030                  wzrost o 13 640,00 zł 

• 85219 § 2030                    wzrost o 3 551,00 zł 

• 85415 § 2030                  wzrost o 22 000,00 zł 

• 85415 § 2040                    wzrost o 2 783,00 zł 

• 80101 § 2010                       wzrost o 150,00 zł 

Dochody majątkowe                   wzrost o 19 000,00 zł 

Dochody ze sprzedaży majątku                   wzrost o 5 000,00 zł 

Dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje         wzrost o 14 000,00 zł 

Wydatki ogółem                    zmniejszenie o 64 655,27 zł 

Wydatki bieżące                 wzrost o 195 344,73 zł 

Wydatki majątkowe                              zmniejszenie o 260 000,00 zł 

Wydatki na obsługę długu                              zmniejszenie o 30 000,00 zł 

Wynik budżetu                   wzrost o 335 000,00 zł 

Wolne środki                    zmniejszenie  o 115 000,00 zł 

Kredyt                      zmniejszenie o 220 000,00 zł 

Wydatki bieżące na wynagrodzenia                wzrost o 23 104,40 zł 

Wydatki na funkcjonowanie organów jst              wzrost o 47 000,00 zł 

Na 2016 rok dokonano zmian dochodów i wydatków  , które powodują ,że w bieżącym roku nie 

będzie zaciągany kredyt, deficyt budżetu zostanie pokryty nadwyżką z 2015 roku oraz wolnymi 

środkami. 

2017 rok 

Wprowadzono zmiany dostosowując projekt WPF do projektu budżetu złożonego w dniu 14 

listopada 2016 roku do RIO i Rady Gminy Nur. 

2018-2025- Wprowadzono zmiany stosownie do złożonego projektu zakładającego zaciągnięcie 

kredytu w 2017 roku oraz jego spłatę w latach 2018-2025. 



 

za organ stanowiący Marek Góral strona 15 z 16 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie 

wygenerowana dnia 2016.12.12 

Przedsięwzięcia 

Wprowadzono przedsięwzięcie : Remont pomieszczeń biurowych , realizowane w latach 2016-2017. 

za organ stanowiący Marek Góral strona 16 z 16 



 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie 

wygenerowana dnia 2016.12.12 


